Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300205

205

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2022- SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIARA-BA, no uso das atribuições legais que me
acho investido, em especial nos termos da Lei n.º 8.666/93, e Lei nº 10.520/2002, e na
condição de autoridade competente, após receber o encaminhamento da Comissão
Permanente de Licitação sobre o resultado do PREGÃO ELETRONICO Nº012/2022, SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE SEDE I
II, PSFS DE CALDEIRÃO, OLHOS D' ÁGUA DO SECO, LAGOA DO DIONÍSIO, MOCAMBO E OS
POSTOS SATÉLITES DE BELA VISTA, SANTA QUITÉRIA E CACHOEIRA NO MUNICÍPIO DE
IBITIARA-BA, ADJUDICA E homologA o resultado apresentado como sendo vencedoras as
empresas:

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI LTDA CNPJ Nº 34.909.753/0001-36
Lote I R$ 9.000,00(nove mil reais);
Lote II R$ 2.250,00(dois mil e duzentos e cinquenta reais);
Lote VI R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais);
Lote XII R$ 25.513,38(vinte e cinco mil e quinhentos e treze reais e trinta e oito

centavos);
MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR CNPJ Nº 17.406.286/0001-02
Lote VII R$ 29.636,86(vinte e nove mil e seiscentos e trinta e seis reais e oitenta

e seis centavos);
Lote X R$ 6.450,99(seis mil e quatrocentos e cinquenta reais e noventa e nove

centavos)
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI CNPJ Nº 29.312.896/0001-26
Lote XI R$ 111.000,00(cento e onze mil reais)
VRM IMPORT LTDA CNPJ Nº 45.157.605/0001-29
Lote III R$ 67.000,00(sessenta e sete mil reais)
URSA COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 26.628.908/0001-38
Lote V R$ 9.998,00(nove mil e novecentos e noventa e oito reais)
P&L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ Nº 32.392.949/000170
Lote IX R$ 2.120,00(dois mil e cento e vinte reais);
PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ Nº 30.960.128/0001-68
Lote VIII R$ 5.000,00(cinco mil reais).
Homologação na integra disponível nos autos do processo.

Ibitiara-BA, 9 de setembro de 2022.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA - BA, torna público a
abertura de PREGÃO PRESENCIAL n° 033/2022: Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PR EÇO S
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE ORIENTAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE ARTE NAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE
IBITIARA-BA. Data de abertura: 23.09.2022 as 09:00hs, na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Ibitiara - Bahia. Maiores informações através do e-mail:
ibitiaralicita@gmail.com ou diretamente na Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA, na sala da
CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA - BA, torna público a
abertura de PREGÃO PRESENCIAL n° 034/2022: Objeto: Sistema de registro de preços
visando a futura contratação de empresa especializada em treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial; provedores de acesso às redes de comunicações;
que atue na area de educação profissional; e em treinamentos em informática, atividades
de ensino cursos livres; atividades de consultoria em educação e nas demais areas da
administração publica; regularização do fluxo escolar na modalidade supletivo - inclusive a
distância, na educação básica atividades na area do comércio varejista de material escolar,
bem como a produção e respectiva distribuição de material didatico tais como livros,
revistas e audio visuais com foco no atendimento educacional, com a finalidade de atender
as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBITIARA-BA. Data de
abertura: 23.09.2022 as 15:00hs, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Ibitiara - Bahia. Maiores informações através do e-mail: ibitiaralicita@gmail.com ou
diretamente na Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA, na sala da CPL, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

MAURICIO DA SILVA VIEIRA

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 12-9-2022, Seção 3, página 233, referentes aos Pregões Presenciais
nºs 29 e 30/2022 - SRP, na identificação, onde se lê: Aviso de Licitação, leia-se: Avisos de
Adjudicação e Homologação.

(N. da Codou)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022

Objeto: Serviços de engenharia para conclusão de 01 Espaço Educativo FNDE com 04 salas
de aula no Distrito de Malhador, conforme Termo de Compromisso 31642/2014. Dia
29/09/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs.

Ipirá-BA, 12 de setembro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

Dia 23/09/22 às 9h. Objeto: aquisição de instrumentos de som para filarmônica. Menor
preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022

Dia 28/09/22 às 9h. Objeto: aquisição de brinquedos infantis. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022

Dia 29/09/22 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de expediente. Menor preço por
lote. Editais: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua
Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 12 de setembro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2022

Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. Menor preço por lote.
Dia 26/09/22 às 9h. Informações: na CPL ou e-mail: irecepregao@gmail.com. Site:
www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 12 de setembro de 2022.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11-S/2022 - SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 011-S/2022 - SRP, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA SUPRIR A DEMANDA DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. Recebimento das
propostas até 26/09/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 26/09/2022 às 08:30h. Início
da sessão de disputa de preços 27/09/2022 às 08:30h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site
www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 958315. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 12 de setembro de 2022.
MARIANA CERQUEIRA REIS.

Comissão de Licitação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 46/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 23/09/2022 às 10h00min PE 046/2022, PA 190/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de cadeiras odontológicas completa, para os
consultórios odontológicos deste Município de Itagibá-BA. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 47/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 26/09/2022 às 10h00min PE 047/2022, PA 219/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de ARTEFATOS DE CONCRETO (bloquete), itens
remanescentes, para atender a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos deste
Município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 12 de setembro de 2022.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Estrutura e Apoio Logístico, a fim de atender as
demandas das festividades do 61º aniversario de Emancipação Politica do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 14/09/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 23/09/2022. Abertura das propostas: 23/09/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 23/09/2022 às 08h15min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 12 de setembro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2022

Menor preço por Item -
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255,

Centro - Itiúba-BA, comunica aos interessados que fara realizar no dia 26/09/2022, às
09:00 horas. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de serviço e instalação
de link de internet para atender as demandas das secretarias municipais, no município de
Itiúba - Bahia, sob responsabilidade da secretaria municipal de administração, conforme
condições quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitações no prédio da Prefeitura Municipal e no site
oficial do município http://itiuba.ba.gov.br/Transparencia/editaisdelicitação ou no e-mail:
licitacao.itiuba@outlook.com.

Itiúba/BA, 12 de setembro de 2022.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022
Republicação

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 042/2022, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos para atender as demandas da Secretaria de
Saúde. A entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de setembro de 2022, às
09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias,
165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.gov.br ou pelo tel. (73) 3265-1519.

Itororó-BA, 12 de agosto de 2022.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

		2022-09-13T09:11:44-0300